Ano II - Edição Nº 267 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 05 de ABRIL de 2022 – Página 1

DIRIBAS
DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 - Centro - CEP 79180-000

Ouvidoria: 67 9 9606-1175  diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II - Nº 267 - Terça-feira, 05 de Abril de 2022 - SUPLEMENTO

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
PROCESSO Nº 002/2022

ASSUNTO: AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022
DESPACHO

Considerando a necessidade de apuração técnica para subsidiar a decisão acerca das impugnações ao edital do Pregão
Presencial nº 002/2022, determino a suspensão da sessão do referido pregão marcada para o dia 06 de abril de 2022, a
qual será redesignada oportunamente.

Ribas do Rio Pardo - MS, 05 de abril de 2022.

HALFH MATHEUS DOS SANTOS RIBEIRO
Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

TERMO ADITIVO N° 1/2022
CONTRATO N° 3/2022

PARTES – CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, CNPJ 01.696.482/0001-29 –
CONTRATANTE. ROCHA E NUNES LTDA, CNPJ 07.954.477/0001-55 – CONTRATADA.

OBJETO DO CONTRATO – Contratação por 12 meses de empresa especializada no fornecimento de combustíveis
óleo diesel S10 e gasolina comum, a fim de atender às necessidades de abastecimento dos veículos oficiais usados para
atender os serviços essenciais da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS.

VALOR – R$ 12.480,73 (doze mil, quatrocentos e oitenta reais e setenta e três centavos).

MODALIDADE – Dispensa de Licitação n° 1/2022.

VIGÊNCIA – O serviço constante do instrumento do aditivo será da data de assinatura até o dia 02 de março de 2023.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – O presente Termo Aditivo é celebrado de acordo com o art. 57, 58 e 65, ambos da
Lei n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – Recurso de Dotação Orçamentária:
01.001-01.122.0002.2010-3.3.90.30.01.0.100.000000

Ficam ratificadas em todos os seus termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo
como parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Ano II - Edição Nº 267 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS – Ribas do Rio Pardo - MS – 05 de ABRIL de 2022 – Página 2

ASSINAM:

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA, presidente da CMRRP e ANDERSON ROCHA NUNES, sócio/proprietário
da empresa ROCHA E NUNES LTDA.

Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de abril de 2022.

TIAGO GOMES DE OLIVEIRA – PSDB
Presidente Vereador da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

	Ribas do Rio Pardo/MS, 05 de abril de 2022.
	TIAGO GOMES DE OLIVEIRA – PSDB

		2022-04-05T13:31:21-0400
	MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO:03501541000191